R E Q U E R I M E N T O  Nº. 623
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no cruzamento das Avenidas Júlio Vaz de Carvalho e João Baptista Carnietto, no Jardim Eldorado, em frente a EMEF "Prof. José Antônio Sartori", há uma praça bastante frequentada;

Considerando que a comunidade local reclama da falta de recipientes para descarte de lixo em referida praça sendo que tal situação faz com que o local fique constantemente sujo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar lixeiras na praça localizada no cruzamento das Avenidas Júlio Vaz de Carvalho e João Baptista Carnietto, no Jardim Eldorado, em frente a EMEF "Prof. José Antônio Sartori".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2015.
Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/esm